[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
23.06.2021                                     пгт. Курагино                                   №8-47-Р
Об утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Курагинского поселкового Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе
В соответствии со статьёй 2.1 закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», на основании Устава муниципального образования посёлок Курагино Курагинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата Курагинского поселкового Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (В.В. Гурин).
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Курагинские новости».

	Председатель поселкового
Совета депутатов

                                     Л.И. Моисеенко
	Глава посёлка
                                            С.А. Кнауб

	Приложение к решению поселкового Совета депутатов
от 23.06.2021 №8-47-Р

ПОРЯДОК
ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ИЛИ СЛУЖЕБНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ ДЕПУТАТА КУРАГИНСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

1. Депутат Курагинского поселкового Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе (далее — депутат), если он работает по трудовому договору (служебному контракту), освобождается работодателем (представителем нанимателя) от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работу (замещения должности) с сохранением места работы (должности) (далее — освобождение от работы).

2. Депутат для участия в заседаниях Курагинского поселкового Совета депутатов (далее — поселкового Совета), постоянных и временных комиссий, иных заседаниях поселкового Совета, на которые он приглашён, для выполнения поручений поселкового Совета и проведения встреч с избирателями, а также для необходимости убытия в служебную командировку по исполнению поручений, на повышение квалификации, освобождается от работы на период в совокупности шести рабочих дней в месяц.

Дни, в течение которых депутат может реализовать гарантию, связанную с освобождением от работы для осуществления полномочий на непостоянной основе, не использованные в текущем месяце, на следующие месяцы не переносятся.

3. Освобождение депутата от работы производится работодателем (представителем нанимателя) по письменному заявлению депутата, которое должно содержать:

- фамилию, имя, отчество депутата;

- дату (период) освобождения от работы;

- сведения, подтверждающие осуществление депутатских полномочий на дату (период) освобождения о работы.

4. В ходе рассмотрения заявления депутата работодатель (представитель нанимателя) или иное уполномоченное лицо вправе обратиться в поселковый Совет за получением информации, подтверждающей осуществление депутатом полномочий на дату (период), указанную (ый) в его заявлении.

5. Депутат освобождается от выполнения работы на основании приказа (распоряжения) работодателя (представителя нанимателя) на период осуществления депутатской деятельности.